(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 161 DEL 27.05.2016

nuclei abusivi — Atto di indirizzo

OGGETTO:. Predisposizione per gli allacci fognari alla pubblica rete eseguiti da cittadini residenti nei

L’anno duemilasedici addi ventisette del mese di maggio alle orel2,00 e segg. nella

residenza municipale si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

TERRA

GABRIELE

BARBALISCIA

FIORATTI SPALLACCI

LOMBARDI

MARCHITTI

MASTROFINI

TORSELLI

Antonio

Franco

Francesca

Mauro

Alessandra

Vittorio

Roberto

Eva

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale dott.ssa Elena Palumbo

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sig. Antonio TERRA assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che la variante speciale per il recupero dei nuclei abusivi di cui alla deliberazioni di C.C. n. 8 del
22.03.2005, n. 66 del 28.11.2011 e n. 21 del 17.05.2012, ¢ stata approvata dalla Giunta Regionale con
deliberazione n. 622 del 21.12.2012 e pubblicata sul BURL n. 6 del 17.01.2013;

che sono in corso i lavori di realizzazione di alcune reti fognarie secondarie presso alcuni nuclei abusivi
inseriti nella variante speciale predetta;

che i predetti lavori sono stati finanziati in parte con fondi regionali, ai sensi della L.R. 6/2007, ed in parte
con fondi comunali;

Considerato:

che I’Amministrazione Comunale intende regolamentare I’esecuzione di lavori che riguardano gli allacci
fognari privati alla pubbliche reti , gia realizzate, in corso di costruzione e da costruire , presso i nuclei
abusivi inseriti nella variante speciale;

che ad avvenuta ultimazione dei lavori di realizzazione delle reti pubbliche presso i nuclei spontanei i
cittadini ivi residenti , singolarmente o riuniti in consorzio , possono inoltrare istanza per la realizzazione
dei lavori di allaccio alla pubblica rete degli immobili di proprieta con mezzi e risorse proprie;

Dato atto che I’esecuzione degli allacci completa la rete fognaria secondaria ed al contempo I’intero sistema
fognario ad avvenuta realizzazione degli impianti di depurazione in corso di esecuzione o di quelli previsti
nei programmi annuali dei lavori pubblici e che tali opere rivestono particolare importanza dal punto di
vista igienico-sanitario ;

Richiamata la richiesta prot. n. 48043 del 10.05.2016 per I’acquisizione del parere preventivo da parte di
Acqualatina S.p.A. in merito a lavori di realizzazione dei nuovi allacci fognari alla pubblica fognatura in fase
di realizzazione presso alcuni nuclei spontanei;

Visto che , in risposta alla predetta richiesta, Acqualatina S.p.A. , gestore del s.i.i., con nota del 23.05.2016,
acquisita al protocollo comunale in pari data al n. 52977, ha espresso parere favorevole in linea tecnica per la
realizzazione degli allacci secondo il progetto allegato alla richiesta a condizione che : “ la somministrazione
del servizio avverra — dopo 1’assunzione in gestione delle nuove fognature dei nuclei spontanei da parte del
gestore cosi come disposto dal comma 2 dell’art. 4 del Regolamento del S.LLI. ........ %

Dato atto che la presente costituisce atto di indirizzo per gli Uffici competenti, per cui ai sensi dell’art. 23,
ultimo comma del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, non necessita di parere di
regolarita tecnica di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano;
DELIBERA

1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di regolamentare gli allacci fognari alle pubbliche reti eseguiti da cittadini residenti nei nuclei abusivi,
singolarmente o riuniti , inseriti nella variante speciale in premessa specificata;

3) di fornire i necessari indirizzi e direttive, ai sensi dell’art. 49 del Digs 18.08.2000 n. 267  Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.” agli uffici competenti al fine di disciplinare gli interventi di
che trattasi, e precisamente:

- i cittadini residenti nei nuclei abusivi di cui alla variante speciale , dovranno comunicare I’inizio lavori con
indicazione della nomina del Direttore dei lavori controfirmata dal professionista, della nomina del



responsabile della sicurezza in fase di costruzione controfirmata dal professionista e dall’impresa esecutrice
dei lavori in possesso dei requisiti di legge per I’esecuzione degli stessi;

- gli allacci fognari devono essere eseguiti come dall’allegato elaborato grafico e secondo le specifiche
tecniche che saranno stabilite dal Settore LL.PP.;

- a fine lavori dovra essere prodotto il certificato di regolare esecuzione a firma di un tecnico abilitato;

4) di dare mandato al Dirigente del V Settore Lavori pubblici., Manutenzioni e Trasporti di predisporre la
necessaria modulistica per la comunicazione inizio lavori

5) di individuare quale responsabile del procedimento il

Indi, in prosieguo, con separata ed unanime votazione,

DELIBERA
di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134 — 4° comma del
T.U.E.L. 267/2000.



a3
auolz
1]

JDASD

uisniyo ns 3|05
Ip fuisni

adsl 1

QuolZ

y K
S RY
R
RATRATK R N
SN G NN G ////\/\\ 4
\ﬁw\//\//v//\\/\«\/\\//\// //\/\\.//A\/\\/A// RRRRR //\\<\>\>\4
o) e \\‘/ﬂ\//\//\/\\ \\/\/4//\/\\/\\\/\\// N \\/\////\/\\\/\\\/\/Vﬂ/\ﬂ/\\y»
\/\\/A\\/v//\\/\\\/\\//\/////\w/\\\/\\/\////\/\\ R ///\//\\/\\\/\\/)///\\/\,\,sj S
AN R, R N \\/\////\/\\ TSN RO SN
ARy ) Yy A N N R
WA KK 2NN _ R SN .«,A////\\/\\/\ SN R «\/\////\/\\ <
.\ %\//@4\/\\\/\\4\///2\\/\\\/ . \ //\\§“\/\4\@//\\/\\\/\\//\//\//\\/\\\/\\\/\/////\//\\/\\\/\xé
< \/N/w\///\//x\/\\\/\\//\/ ,\//\\/\\\/\\/\////\, _ .\\,/\\//A/v/,\\/\\\/\\/\////\<\<«\/\ 4///\//\\/\\\&\?_\.,2\\/\\\ _
I _Q\Nﬂu\/ﬂw//w&\\/\\\/\\&\ /Mﬂ/\/\\\\\/\////\&\\/\\\/ \ NN, \\/\//ﬁ/\/\\/\\\/\\//\ WY SR BN
S S NN XX \\/,///V\/\\ NN R AT UL BRI BN
A \x/\/\\//\./\\/\\\/\\//»///«,,\\\\.\\A\////\»\yi»\,\ | O
«\/\/////\/x\/\\\/\\/\// RRRRO N PR P f o X
AN /\\ \\ \& N //\/\\ N\/\ﬂ///\/,\\vy.\\auc__a Jed onb” \\ @ 2 N, i y, g 0% N //
\\\//\\x/\ﬂ/,u,\/\\/\\\/\\//\//ﬁ/\\V\\\., RN % SR I , 2 X S 9075 ! X
U3 //\»K\x/\\//\////\/\\v&)&\///&\\ %, (e NS 1 D 5 } K
R N Sow KK N LLD 7 i~ 2 ALY B Y, N
/////\\./\.,.\\> .%/\//\//Vﬂ/\\/Nv. /\///ﬂ/\/\\ 7. \//\ = \ X PR A o T 2, ﬂ///
\M\\\é\//\//V//\\/\\\/\\/\ //V/\\?//v&/\\\/\\ /XV/%V\ =T X \ A ~Foppids o \ SRR
NN £ \//ﬂ/\/«\ s P ATy, \ Py A_ A% A2 \ BRENN
////V\//\\v,/\\/\\/\/ > \/\/\/ﬁ///\/\\\\\ W e . \ by B2 X \ BN
NONNA SESOGAAA R g 27 X AL, P . R
IR SIN0G \/\\/\.\/;//ﬁ/\,\\ N . 22 FF i OOV
SNUSA ARG N £ 29 N 3 A2 7 LIS
vﬁ/\/N\...m/ 4 N oibads o9 X s \ Ly f AX_A2 < \ \ : \
\\/\,XVA.M.M// o A £ XK R L.v\ \ At 2 AR .\\ o
APONEN " e G o e = \ 2ot 2 P2 i - ]
RO N @ JLYQ\Q\ . B e X X \\ 5
SN, N\ SFT £ \ R T y3_ 2 7/ N— 5
o . neons _ TeNseveie
\\x / IAKIJ /IV).Q'&.@A &\ \\\\, d £ /rA.N
NS / K .QAJWU\ ¥ Ax\ X /Avwﬂ ol \ Z %) ®)
m\\ / 2ofd A2 2 Y EX. \ \ j 55 Guisno N
/W\\ W IANMA! < JMI’WY W.&MblvV\ MMI.\YIA \\& TR S P oocotc_x. \ oswyb u ouy 8.
N - Al Y / ) =
W\,\ / \Y».anlxv P A Xjtadng ui N
DY // »A T D o._._“_oE_n_Eo_m
b | gl G g0
/ RN A \ 0Q O19D[IP O}
i — o U] oJUDjULY Oldd
T - o e pupuboj ejey
/WI.../ / @jueisise DL
L zZ =12
M/ osiy %M_W_ oulsniyy ﬁ”““w__rgomM”M%w
.;9/ IS ©f
A 009N
(*]
/m”/
o
AN




Firma per i pareri espressi ai sensi dell’art.49 — comma 1 — TUEL 18.08.2000 n.267:

Letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Sig. Antonio TERRA f.to Dott.ssa Elena Palumbo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in
data odierna e vi rimarra per 15 gg. consecutivi.

Aprilia li, -8 GIU. 2018

IL SEGRETARIO GENERALE
fto Dott.ssa Elena PALUMBO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo,

Aprilia B, ... 8. B 2016

A A R X R R R

b

RIC IINCARICATO

v

La stessa deliberazione:

[ ] E resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto

2000 n. 267
- 8 GIU. 2015

Aprilia, B

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Elena PALUMBO

Divenuta esecutiva per il termine decorso di dieci giorni, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Aprilia, l.. oo
IL SEGRETARIO GENERALE
fto Dott.ssa Elena PALUMBO




		2016-06-08T10:30:48+0200
	DS User Private Key 0




